1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA XLX FERTILISER LTD.
中國心連心化肥有限公司*

（於新加坡註冊成立之有限公司)
（新加坡股份代號: B9R.SI）
（香港股份代號: 01866）

與瑪納斯縣政府合作框架協議

中國心連心化肥有限公司（「本公司」，與其附屬子公司合稱（「本集團」））董事會
（「董事會」）欣喜宣佈：a)與瑪納斯縣人民政府（中國新疆）簽署在該地區建設第
二生產基地的非約束性合作框架協議；b)根據合作框架協議，於2011年4月2日，
本公司全資附屬子公司河南心連心化肥有限公司在中華人民共和國（「中國」）註冊
成立一家全資附屬子公司新疆心連心能源化工有限公司（「新疆心連心」）。新疆心
連心位於中國新疆瑪納斯縣文化路272號，主要從事複合肥、複混肥料、緩控釋
肥、三聚氰胺生產及銷售及向其他化肥企業投資。新疆心連心的註冊資本為5,000
萬元人民幣，以內部資金及銀行借貸撥付。

本合作框架協議包含以下內容：

a) 瑪納斯縣人民政府支持本集團在新疆建設第二生產基地，為本集團配置適合
化工生產的煤炭資源，煤炭儲量預計為10億噸，並協助本集團收購2座已存在
煤礦，通過技改使單個煤礦的年產能不低於90萬噸。

b) 瑪納斯縣人民政府為本集團化工產品生產提供充足的工業用水。

c) 瑪納斯縣人民政府為本集團提供面積約為1000畝（約相當於667,000平方米）
的化工廠房建築用地。

2

本集團第二生產基地一期工程計劃建設擁有年產能尿素約40萬噸，複合肥15萬
噸、三聚氰胺10萬噸生產線，及2座年產能不低於90萬噸的煤礦，預計資本開支約
30億元人民幣。第二生產基地遠期規劃總投資約300億元人民幣。

本集團現擁有年產尿素約125萬噸、甲醇20萬噸的生產能力，目前在中國河南省新
鄉擁有3座生產廠房。

本集團於2010年11月16日舉行年度特別股東大會，會議通過建設第四生產廠房的
提案；第四廠與第二、三廠毗鄰；一旦第四廠建成投產，公司尿素年產能將達到
200萬噸。

簽署此非約束性合作框架協議的意義表明公司在該地區建設化工廠房的誠意，特
別是收購2座年產能不低於90萬噸的煤礦。收購煤礦有助於進一步降低本公司產品
成本，緩解煤價上漲對本公司的不利影響，是公司基於可持續发展考慮的戰略規
劃的體現，新疆瑪納斯縣水資源豐富，開採的粉煤適合第二生產基地以及未來建
設其它廠房的生產需要。

該合作框架協議所涉及的投資項目需經過本集團可行性研究調查，通過嚴格評估
報告並申請董事會批准通過。

預期新疆心連心的註冊成立不會對本集團截至2011年12月31日止財政年度的有形
資產淨值或每股盈利產生重大影響。本公司將公佈有關本項目的任何進展及（倘
適用）對本集團財務的重大影響。

本公司概無董事或主要股東於上述投資中擁有任何權益。

代表董事會
首席執行官兼主席

劉興旭

日期：2011年4月18日

於本公佈日期，本公司執行董事為劉興旭先生、閆蘊華女士及李步文先生；獨立
非執行董事為王建源先生、李生校先生及王為仁先生。

*　僅供識別